8

	Российская Федерация

Забайкальский край

Администрация муниципального района «Калганский район»

ул. 60 лет Октября, д. 3

с.Калга, 674340

тел/факс (30249) 4-11-40

ОКПО 01692804, ОГРН 1027500714394

ИНН 7507000226, КПП 750701001

15.09.2020 года № ______________

на № ________ от ____________

	Председателю Совета

муниципального района

«Калганский район»

Сафарян Э.П.

В соответствии со статьями 23, 36 Устава муниципального района «Калганский район», Администрация муниципального района «Калганский район» направляет Вам проект решения Совета муниципального района «Калганский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Калганский район» № 90 от 25 сентября 2019 года «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления  муниципального района «Калганский район» с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Калганский район», для рассмотрения и утверждения на очередном заседании Совета.

Приложение:

1. Проект решения на 5 листах.

2. Справка о состоянии законодательства на 1 листе.

3. Финансово-экономическое обоснование на 1 листе.
4. Ходатайство председателя ПК «Ленинский путь» на 1 листе.
Глава муниципального района

«Калганский район»:

          М.Ю. Жбанчиков
Проект

Совет муниципального района «Калганский район»
РЕШЕНИЕ

«__» ____________ 20__ года

№____

с. Калга
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» № 90 ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» С УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ИНСПЕКЦИЕЙ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВИДОВ И ОБЪЕКТОВ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И МЕСТ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН».
В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Калганский район», рассмотрев  ходатайство председателя ПК «Ленинский путь» Герасимова Г.П., Совет муниципального района «Калганский район», решил:
1. Приложение №1 к Порядку взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район» с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Калганский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Калганский район» № 90 от 25 сентября 2019 года,  изложить в новой редакции. (Прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего решения разместить на информационных стендах муниципального района «Калганский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: www.калга.забайкальскийкрай.рф.
Глава муниципального района

«Калганский район»:

          М.Ю. Жбанчиков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район»  с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Калганский район»
Перечень организаций (объектов, мест)
для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и (или) исправительных работ
	№

п/п
	Наименование поселения
	Наименование объекта
	Адрес предприятия, телефон
	Характер работы

	1
	СП «Буринское»
	Администрация сельского поселения  «Буринское»
	674344, Забайкальский край, Калганский район, с. Бура,

ул. Виталия Козлова, 42
тел.:8 (30-249)  4-11-44

	Разнорабочие

	2
	СП «Верхне - Калгуканское»
	Администрация сельского поселения  «Верхне - Калгуканское»
	674346, Забайкальский край, Калганский район,
с. Верхний Калгукан,

ул. Молодежная, 13А
тел.:8 (30-249)  4-92-17

	Разнорабочие

	3
	СП «Доновское»
	Администрация сельского поселения  «Доновское»
	674355, Забайкальский край, Калганский район,
с. Доно,

ул. Нагорная, 56
тел.:8 (30-249)  4-33-46

	Разнорабочие

	4
	СП «Кадаинское»
	Администрация сельского поселения  «Кадаинское»
	674350, Забайкальский край, Калганский район,
с. Кадая, ул. Советская, 44
тел.:8 (30-249)  4-42-37
        8 (30-249)  4-42-39
	Разнорабочие

	5
	СП «Калганское»
	Администрация сельского поселения  «Калганское»
	674340, Забайкальский край, Калганский район,
с. Калга,

ул. Советская, 2а
тел.:8 (30-249)  4-17-91
тел.:8 (30-249)  4-15-95

	Разнорабочие

	6
	СП «Калганское»
	ГУЗ Калганская ЦРБ
	674340, Забайкальский край,

Калганский район,
с. Калга,
ул. Больничная, 3
тел.:8 (30-249)  4-16-81
	Разнорабочие

	7
	СП «Калганское»
	Производственный кооператив «Ленинский путь»
	674340, Забайкальский край,

Калганский район,

с. Калга,

ул. 60 лет Октября, 29

тел.:8 (30-249)  4-12-74
	Разнорабочие

	8
	СП «Козловское»
	Администрация сельского поселения  «Козловское»
	674347, Забайкальский край, Калганский район,
с. Козлово,

ул. Советская, 1
	Разнорабочие

	9
	СП «Нижне – Калгуканское»
	Администрация сельского поселения  «Нижне - Калгуканское»
	674342, Забайкальский край, Калганский район,
с. Нижний Калгукан,

ул. Центральная, 59
тел.:8 (30-249)  4-92-18

	Разнорабочие

	10
	СП «Средне – Борзинское»
	Администрация сельского поселения  «Средне - Борзинское»
	674357, Забайкальский край, Калганский район,
с. Средняя Борзя,

ул. Советская, 1
тел.:8 (30-249)  4-13-83

	Разнорабочие

	11
	СП «Чингильтуйское»
	Администрация сельского поселения  «Чингильтуйское»
	674349, Забайкальский край, Калганский район,
с. Чингильтуй,

ул. Советская, 30
тел.:8 (30-249)  4-83-10

	Разнорабочие

	12
	СП «Чупровское»
	Администрация сельского поселения  «Чупровское»
	674345, Забайкальский край, Калганский район,
с. Чупрово,

ул. Школьная, 15
тел.:8 (30-249)  4-12-20

	Разнорабочие

	13
	СП «Шивиинское»
	Администрация сельского поселения  «Шивиинское»
	674359, Забайкальский край, Калганский район,
с. Шивия,

ул. Гагарина, 30
тел.:8 (30-249)  4-61-31

	Разнорабочие

СПРАВКА

о состоянии законодательства

При подготовке проекта решения Совета муниципального района «Калганский район»  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Калганский район» № 90 от 25 сентября 2019 года «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район» с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Калганский район», были использовании следующие нормативно правовые документы:

1. Уголовно-исполнительный кодекс Российской Федерации.
2. Уголовный кодекс Российской Федерации.
3. Устав муниципального района «Калганский район».

Начальник отдела организационной,
правовой, и кадровой работы
администрации муниципального района

«Калганский район»:

                           Н.И.Потопольская

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Совета муниципального района «Калганский район»  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Калганский район» № 90 от 25 сентября 2019 года « Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район» с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Калганский район».
Дополнительных расходов из бюджета муниципального района «Калганский район» данный проект решения не предусматривает.

Начальник отдела организационной,
правовой, и кадровой работы
администрации муниципального района

«Калганский район»:

                           Н.И.Потопольская